

Số: 72/KH-LĐLĐ

Huyện DMC, ngày 23 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình
“Tết Sum vầy – Xuân ơn Đảng” năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-LĐLĐ, ngày 22/11/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Ty 2025;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Tết Sum vầy – Xuân ơn Đảng” năm 2025 với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo sự quan tâm của tổ chức Công đoàn với việc tổ chức các hoạt động chăm lo tốt hơn đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên công đoàn, công nhân lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Ty 2025, nhất là đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh khó khăn.

Thông qua các hoạt động chăm lo Tết giúp cho đoàn viên công đoàn, công nhân lao động hiểu rõ vai trò của tổ chức công đoàn, đồng thời, tạo ra động lực để động viên, khích lệ đoàn viên công đoàn, công nhân lao động làm việc tốt hơn, năng suất, chất lượng, hiệu quả cao hơn và ngày càng gắn bó với doanh nghiệp, với tổ chức công đoàn.

2. Yêu cầu

Chương trình tổ chức phải tiết kiệm, tránh lãng phí.

Đảm bảo thực hiện tốt phương châm “Tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết”.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH “TẾT SUM VẦY- XUÂN ƠN ĐẢNG” NĂM 2025 (Được tổ chức ở 02 điểm).

1. Điểm 1: Hội trường A huyện ủy

a. Thời gian: lúc 14 giờ 00 phút, ngày 10/01/2025 (Thứ Sáu).

b. Nội dung chương trình:

- Múa lân – văn nghệ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu chúc Tết đoàn viên công đoàn, công nhân lao động.
- Tặng quà cho 232 đoàn viên công đoàn, công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn thuộc CĐCS Khối xã – thị trấn, phòng, ban, ngành huyện, khối trường học và các doanh nghiệp.
- Hỗ trợ vé xe cho 04 đoàn viên công đoàn, công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn về quê đón Tết.
- Trao Thư cảm ơn và hoa cho đơn vị, doanh nghiệp tài trợ Chương trình “Tết Sum vầy – Xuân ơn Đảng” năm 2025.

- Chụp hình lưu niệm.

- Kết thúc.

c. Thành phần dự Chương trình: dự kiến 300 người.

- Đại biểu tham dự:

+ Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh.

+ Đ/c Dương Đại Lộc – Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh, phụ trách huyện.

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND huyện, UBND huyện, UB.MTTQ.VN huyện.

+ Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

+ Lãnh đạo Tổ chức tài chính vi mô Cep chi nhánh Tây Ninh.

+ Lãnh đạo Ngân hàng TMCP Công thương VN chi nhánh Hòa Thành.

+ Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

+ Trung tâm Văn hóa thể thao và Truyền thanh huyện dự và đưa tin.

- Đoàn viên Công đoàn, công nhân lao động được nhận quà (Có danh sách kèm theo, nhờ CĐCS mời giúp).

2. Điểm 2: Tại CĐCS Công ty TNHH Can Sports Việt Nam

a. Thời gian, địa điểm, thành phần giao cho BCH CĐCS Công ty TNHH Can Sports Việt Nam quyết định, có thư mời riêng.

b. Nội dung:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu chúc Tết đoàn viên công đoàn, công nhân lao động.

- Tặng quà cho 747 đoàn viên công đoàn, công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn thuộc CĐCS Công ty TNHH Can Sports Việt Nam.

- Chụp hình lưu niệm.

- Kết thúc.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí hoạt động công đoàn năm 2025 và vận động các tổ chức, mạnh thường quân trong và ngoài địa phương.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện

Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Xuân on Đảng” năm 2025, dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức.

Phát hành Thư mời đến đại biểu và phát hành Thư ngỏ đến các tổ chức, MTQ, doanh nghiệp.

2. Công đoàn cơ sở

Mời và hỗ trợ phương tiện đoàn viên công đoàn, công nhân lao động được nhận vé xe, quà Tết thuộc CĐCS mình phụ trách dự chương trình đầy đủ theo Kế hoạch phân bổ.

Đối với CĐCS Công ty TNHH Can Sports Việt Nam xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Xuân on Đảng” năm 2025 tại đơn vị.

Lưu ý: Công đoàn cơ sở thông báo cho đoàn viên công đoàn, công nhân lao động được nhận vé xe, quà Tết mặc trang phục lịch sự (khuyến khích mặc trang phục áo Công đoàn) khi lên sân khấu nhận quà.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Đ/c Dương Đại Lộc, PCT LĐLĐ tỉnh;
- Ban CSPL&QHLD LĐLĐ tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực UBND huyện;
- UV BCH LĐLĐ huyện;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Thị Kim Xuyên